[image: image1.jpg]

	              МАЛОИМЫШСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ УЖУРСКИЙ  РАЙОН

РЕШЕНИЕ

	15.04.2025
	с. Малый Имыш
	                   № 50-193р

	«Об утверждении отчета об исполнении бюджета

Малоимышского сельсовета за 2024 год»

     Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, статьями 53, 55 Устава Малоимышского сельского совета, Малоимышский  сельский совет депутатов РЕШИЛ:
      1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Малоимышского сельского совета за 2024 год по доходам в сумме 18450,9 тыс. руб.  (приложение № 1) и расходам 18799,4 тыс. руб. (приложение № 2)  с превышением доходов над расходами в сумме 257,3 тыс. руб.
     2.Утвердить источники внутреннего финансирования профицита бюджета:  в сумме 348,5 тыс. руб. (приложение №3).
     3.Настоящее Решение вступает в силу  в день, следующий за днем  официального опубликования в газете «Малоимышский вестник».
Председатель  Малоимышского

сельского Совета депутатов:                                              Л.С.Елфимова

Глава сельсовета :                                                                Н.А.Будкина
	Приложение № 1 к решению сельского Совета депутатов от  00.00.2025 №  проект
«Об утверждении отчета об исполнении бюджета Малоимышского сельсовета

за 2024 год»

Доходы бюджета Малоимышского сельсовета за 2024 год.

	Код по бюджетной классификации
	Наименование показателя
	Сумма тыс. руб.

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	4048,7

	182 1 01  00000 00 0000 000
	Налоги на прибыль, доходы.
	674,5

	182 1 01  02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц
	674,5

	182 1 01  02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации.
	648,9

	182 101 02030 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	25,5

	182 101  02130 01 0000 110
	Долевого участия в организации,полученных физическим лицом – налоговым резидентом Российской Федерации в виде дивидентов(в части суммы налога,не превышающей 650000рублей)
	0,1

	182 1 01  02080 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога ,превышающей 650000 рублей

	100 1 03 00000 00 0000 000
	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	580,3

	100 1 03 02000 00 0000 110
	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации.

	100 1 03 02230 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	299,8

	100 1 03 02240 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	1,7

	100 1 03 02250 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	311,4

	100 1 03 02260 01 0000 110
	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты.
	-32,6

	182 1 05  00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход
	50,5

	 182 1 05  03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	50,5

	 182 1 06  00000 00 0000 000
	Налоги  на имущество.
	1912,9

	182 1 06  01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц.
	220,8

	182 1 06  01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц,  взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений.
	220,8

	182 1 06  06000 00 0000 110
	Земельный налог.
	1692,1

	182 1 06  06030 00 0000 110
	Земельный налог с организаций.
	231,9

	182 1 06  06033 10 0000 110
	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских  поселений.
	231,9

	182 1 06  06040 00 0000 110
	Земельный налог с физических лиц.
	1460,2

	182 1 06  06043 10 0000 110
	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	1460,2

	819 1 08 00000 00 0000 000
	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	0,300

	819 1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение   нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых    консульскими   учреждениями Российской Федерации).

	0,300

	819 1 09 00000 00 0000 000
	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	819 111 00000 00 0000  000
	Доходы от использования имущества
	342,4

	819 111 05025 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды на земли, находящиеся в собственности сельских поселений ( за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	272,8

	819 1 11 05075 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельский поселений ( за исключением земельных участков)
	69,6

	819 1 13 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	268,7

	819 1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	234,4

	819 113 02995 10 0000 130
	Прочие доходы  от компенсации затрат бюджетов сельских поселений
	34,3

	819 1 14 00000 00 0000 000
	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ.
	0,00

	819 1 14 02053 10 0000 410
	Доходы от реализации иного имущества, находящегося в собственности.
	0

	819 1 16 00000 00 0000 000
	ШТРАФЫ.САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	0

	819 1 16 33050 10 0000 140
	Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства РФ о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения  государственных и муниципальных нужд
	0

	819 1 17 00000 00 0000 000
	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	219,1

	819 1 17 15030 10 0000 150
	Прочие неналоговые доходы бюджетов сельских поселений
	219,1

	819 2 00 00000 00 0000 000
	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	14402,2

	819 2 02 10000 00 0000 151
	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований.
	3319,1

	819 2 02 15001 00 0000 151
	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности.
	847,4

	819 2 02 16001 10 0000 151
	Дотации  бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности   (за счет средств районного бюджета).
	2421,7

	819 2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	4000,00

	819 2 02 30000 00 0000 150
	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и  муниципальных образований.

	222,3

	819 2 02 35118 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные  комиссариаты.
	216,9

	819 2 02 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий ( в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 годав  № 8-3170))
	5,4

	819 2 02 04000 00 0000 150
	Иные  межбюджетные трансферты.
	6830,8

	819 2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня.
	0,0

	819 2 02 49999 00 0000 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений.
	6830,7

	819 2 02 49999 10 8302 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских  поселений (на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджета)
	3067,9

	819 2 02 49999 10 2724 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( на частичную компенсацию расходов на повышение оплаты труда отдельным категориям работникам бюджетной сферы)
	662,6

	819 2 02 49999 10 1038 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на повышение с 1 июля 2020года на 4,3 процента заработной платы работников бюджетной сферы Красноярского края за исключением заработной платы отдельных категорий работников, увеличение оплаты труда которых осуществляется в соответствии с указом Президента РФ

	819 2 02 49999 10 7412 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение первичных мер пожарной безопасности
	267,0

	819 2 02 30024 10 7514 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений (на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий ( в соответствии с Законом края от 23 апреля 2009 годав  № 8-3170))
	5,4

	819 2 02 49999 10 7745 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских (за содействию развитию налогового потенциала)
	115,2

	819 2 02 49999 10 8101150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений(на капитальный и текущий ремонт, реконструкции находящихся в муниципальной собственности объектов коммунальной инфраструктуры, а также приобретение технологического оборудования, приобретение и установка модульных котельных для обеспечения функционирования систем теплоснабжения, электроснабжения,
	177,7

	819 2 02 49999 107641150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений (на осуществление расходов направленных на реализацию мероприятий по поддержке местных инициатив)
	1862,2

	819 2 02 49999 10 8115 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на обеспечение освещением территорий сельских поселений
	100,00

	819 2 02 49999 10 8324 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам  сельских поселений для постановки на кадастровый учет земельных участков
	20,0

	819 2 02 49999 10 8128 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( для постановки на кадастровый учет объектов капитального строительства
	10,00

	819 2 02 29999 10 7509 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений (на капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог общего пользов..местн. значения за счет средств дорожного фонда Красноярск.кр
	4000,0

	819 2 02 49999 10 7666 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений ( на благоустройство кладбищ)
	547,0

	819 2 02 49999 10 8911 150
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение работ по уничтожению дикорастущей конопли в рамках подпрограммы «Профилактика правонарушений на территории Ужурского района» муниципальной программы «Обеспечение безопасности жизнедеятельности населения по Ужурскому району»
	11,2

	819 2 07 05030 10 0000 150
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	30,0

	                                                                          ИТОГО
	18450,9

	Приложение № 2 к решению сельского Совета депутатов от 00.00.2025 № проект «Об утверждении отчета об исполнении бюджета Малоимышского сельсовета за 2024 год»

Расходы бюджета Малоимышского сельсовета за 2024 год.

	Наименование показателей бюджетной классификации
	Раздел, подраздел
	Целевая статья
	Вид расходов
	Сумма

тыс. руб.

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и  муниципального образования
	01 02
	8910090020
	121,129
	1209,1

	Функционирование  Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственных власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01 04
	8920090040
	121,129,244,852,853,
	6666,3

	Другие общегосударственные вопросы
	0107
	8970090080
	880
	0,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	8940075140
	244
	5,4

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	8980083240
	226
	20,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	8980081280
	244
	10,00

	Другие общегосударственные вопросы
	01 13
	8980083240
	244

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02 03
	8950051180
	121,129,244
	216,9

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	0000000000
	244

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	8750080060
	244

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	03 09
	0220096010
	244

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	0220000000
	244
	282,1

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	0220096010
	244
	1,00

	Обеспечение пожарной безопасности
	03 10
	02200S4120
	244,225,310,296
	281,1

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	0210000000
	244
	4434,4

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	0210095040
	244
	177,9

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	02100S5080
	244

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	0210075090
	244

	 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04 09
	0210095040
	244

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	02100S5090
	244
	4256,5

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	0409
	021R310601
	              244

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04 12
	0210089110
	244
	11,2

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	000000000
	244
	1375,6

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0230097010
	244
	330,1

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0230097010
	247
	925,5

	Коммунальное хозяйство
	05 02
	0230097030
	247
	120,0

	Благоустройство
	05 03
	0210000000
	244
	3688,5

	Благоустройство
	05 03
	0210077450
	244
	115,2

	Благоустройство
	05 03
	0210081150
	244
	100,0

	Благоустройство
	05 03
	0210095010
	244
	35,1

	Благоустройство
	05 03
	0210095020
	244
	53,6

	Благоустройство
	05 03
	0210095030
	244
	13,0

	Благоустройство
	05 03
	02100S6410
	244
	2190,9

	Благоустройство
	05 03
	02100S6660
	244
	609,0

	Благоустройство
	05 03
	0210095020
	244

	Благоустройство
	05 03
	0210095020
	247
	571,7

	Охрана окружающей среды
	06 05
	0210095050
	244
	0,0

	Охрана окружающей среды
	06 05
	0210074630
	244
	0,0

	Охрана окружающей среды
	06 06
	02100S4630
	244
	0,0

	Культура
	08 01
	0100000000
	000
	383,7

	Культура (ЦКС)
	08 01
	0110091180
	244
	184,3

	Культура (ЦКС)
	08 01
	0110092020
	540
	30,0

	Культура (ЦКС)
	08 01
	0110091180
	247
	80,0

	Культура (Библиотеки)
	08 01
	0120091180
	244
	74,4

	Культура (Библиотеки)
	08 01
	0120091180
	247
	15,0

	Пенсионное обеспечение
	10 01
	8960090070
	312
	72,0

	Массовый спорт
	11 01
	0130092030
	540
	406,0

	Массовый спорт
	11 02
	00130093010
	244
	18,2

	Обслуживание государственного внутреннего и муниципального долга
	13 01
	9040090110
	730

	ИТОГО

	18799,4

Приложение № 3 к решению сельского
Совета депутатов от 00.00.2025  № проект
«Об утверждении отчета об исполнении
 бюджета Малоимышского сельсовета

за 2024 год»
Источники внутреннего финансирования

 дефицита бюджета Малоимышского сельсовета за 2024 год.

	Наименование показателя
	Код источника финансирования по КИВФ, КИВнФ
	Сумма тыс. руб.

	Источники финансирования дефицитов бюджетов - всего
	000 90  00  00  00  00  0000  000
	-348,5

	Источники внутреннего финансирования дефицитов бюджетов
	000 50  00  00  00  00  0000  000

	Бюджетные кредиты от других бюджетов бюджетной системы РФ
	000 01  03  00  00  00  0000  000

	Погашение  бюджетами сельских поселений кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ
	000 01  03   01  00 10  0000  810

	Изменение остатков средств на счетах  по учету средств бюджетов
	000 01  05  00  00  00  0000  000
	-348,5

	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  500
	-18450,9

	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  510
	-18450,9

	 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	000 01  05  02  00  00  0000  600
	18799,4

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов сельских поселений
	000 01  05  02  01  10  0000  610
	18799,4